C.C. n. 55 in data 30.11.2009

OGGETTO: ASSESTAMENTO BILANCIO DI PREVISIONE 2009.

L’assessore Baracco Luigi relaziona come segue sulla proposta di deliberazione in oggetto:

PRESO ATTO che con deliberazione del C.C. n. 17 in data 07.04.2009, esecutiva ai sensi di Legge, è stato approvato il Bilancio di Previsione 2009, la Relazione Previsionale e Programmatica per il triennio 2009/2011 ed il Bilancio Pluriennale per il triennio 2009/2011.

RAVVISATA la necessità di provvedere ad accertare maggiori entrate derivanti dal rimborso assicurativo per i danni causati agli immobili comunali dalla grandinata dell'estate 2008 e per un contributo dalla Fondazione Comunità Novarese per il servizio civico anziani.

RITENUTO pertanto di destinare tali maggiori entrate per finanziare corrispondenti spese in conto capitale del bilancio di previsione 2009.

PRESO ATTO che tali variazioni sono meglio definite nel prospetto A) predisposto dall’Ufficio Ragioneria ed allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale.

CONSIDERATO inoltre che le previsioni di alcuni interventi di spesa del corrente Bilancio di previsione annuale, indicati nell’allegato prospetto sotto la lettera B), sono deficitari in relazione al reale fabbisogno dell’intero esercizio finanziario e che a tale deficienza possa ovviarsi mediante storno di fondi.

RITENUTO di conseguenza di variare il Bilancio di previsione 2009 secondo i prospetti A) e B) predisposti dall’Ufficio Ragioneria ed allegati alla presente deliberazione, nonché di modificare la relazione previsionale e programmatica per il triennio 2009/2011, nonché il relativo Bilancio pluriennale.

Il Sindaco invita alla discussione. Segue discussione per cui si fa rimando al verbale di seduta, durante la quale intervengono i consiglieri : Delconti Giovanni e Bovio Chiara.

Esaurita la discussione il Sindaco pone in votazione la presente proposta di deliberazione.

Quindi

IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione in oggetto.

Sentita la relazione dell’Assessore Baracco Luigi che costituisce preambolo della proposta di deliberazione sottoposta al Consiglio comunale per l’approvazione. 

Uditi gli interventi dei consiglieri succitati, per il cui contenuto integrale si fa rimando al verbale di seduta. 

VISTO il D.Lgs. 18.08.2000, n.267.

PRESO ATTO che il Revisore unico del Conto ha espresso parere favorevole alla presente deliberazione in data 25.11.2009;

VISTO il parere favorevole allegato espresso dal Responsabile del Servizio in ordine alla regolarità tecnica sulla presente proposta.

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità.

Con votazione resa per alzata di mano dagli aventi diritto, il cui esito sotto riportato è accertato e proclamato dal Sindaco: 

PRESENTI 

N. 14
VOTANTI 

N. 11 

ASTENUTI 

N.  3 (Miglio Giacomo, Miglio Claudio, Bovio Chiara)
VOTI A FAVORE 
N. 11
CONTRARI 

N.  =
DELIBERA


Per le motivazioni indicate nella sopra riportata relazione dell’Assessore Baracco che costituisce altresì preambolo della presente deliberazione e che qui si intende riportata e trascritta per formarne parte integrante e sostanziale, di: 

1) di disporre, per i motivi esposti in narrativa, l’assestamento del  Bilancio di previsione 2009, così come descritto negli allegati prospetti sotto le lettere A) – B) che costituiscono  parte integrante  della presente deliberazione.

2) di variare di conseguenza il Bilancio pluriennale e la relazione previsionale e programmatica per il triennio 2009/2011.

3) di dare atto che la presente variazione mantiene immutati i saldi rilevanti ai fini del Patto di stabilità interno per il corrente esercizio 2009

4) di inviare copia della presente deliberazione alla Tesoreria Comunale per i dovuti provvedimenti.

5)di dare atto che, sulla base della presente variazione di Bilancio, il medesimo pareggia sulla somma di € 8.528.626,68  per la gestione di competenza.

(Degli interventi di cui si fa menzione nel presente verbale è stata effettuata fonoriproduzione su supporto magnetico, così come sono stati registrati su nastro tutti gli interventi dell'intera seduta consiliare. La trascrizione integrale della fonoriproduzione costituisce il separato verbale di seduta che viene conservato agli atti a documentazione della seduta e a disposizione dei consiglieri e degli aventi titolo).

